
گروه اجتماعی 
آنتی‌بیوتیک‌ها یا در طبیعت هستند 
یا در آزمایشگاه تولید می‌شوند و برای از 
کتری‌ها طراحی شده‌اند. اما  بین بردن با
کتری‌ها بیش از ۳ میلیارد سال است که در  با
حال تکامل هستند و یاد گرفته‌اند که برای 
زنده ماندن، خود را تغییر دهند. بنابراین 
هرچه بیشتر از آنتی‌بیوتیک‌ها استفاده شود، 
کتری‌ها هم سازگارتر می‌شوند. ازاین‌رو  با
کارشناسان زنگ خطر را به صدا آورده‌اند 
گر ارگان‌های نظارتی وارد عمل نشوند،  که ا
شرایط روزبه‌روز وخیم‌تر شده و شاهد افزایش 
مقاومت دارویی و عوارض بین نسلی خواهیم 
بود. این موضوع به جان باختن میلیون‌ها 
نفر در سال و تحمیل هزینه‌های هنگفت 

منتهی خواهد شد.
اخیرا محمدرضا ظفرقند، وزیر بهداشت به 
کنش نشان داده و تصریح  این موضوع وا
کاهش  کرده است: مصرف بی‌رویه موجب 
اثرگذاری داروهای موجود و نیاز به ورود 
گر این  آنتی‌بیوتیک‌های جدید می‌شود و ا
روند ادامه پیدا کند، حتی داروهای پیشرفته 
نسل جدید هم در صورت مصرف غیرمنطقی 
با مقاومت میکروبی مواجه خواهند شد و 
ک مقاومت دوباره تکرار می‌شود.  چرخه خطرنا
گر روند فعلی در جهان ادامه پیدا کند، طی  ا

 ۱۰ سال آینده بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار هزینه و 
حدود ۱۰ میلیون مرگ‌ومیر ناشی از مقاومت 
خ خواهد داد. این موضوع یک  میکروبی ر
چالش جهانی و یک ضرورت ملی است که باید 
در وزارت بهداشت، بیمه‌ها و همه نهادهای 

مرتبط با جدیت دنبال شود.
کرده و  کید  ظفرقندی بر اهمیت آموزش تأ
خواستار آموزش صحیح به مردم و همچنین 
آموزش مستمر به همکاران نظام سلامت 
شده تا مشخص باشد در هر بیماری چه نوع 
آنتی‌بیوتیکی، با چه دوز و در چه تعداد باید 
تجویز شود. وزیر بهداشت بیان کرده، »این 
آموزش‌ها باید در دوره‌های بازآموزی و آموزش 
مداوم پیوسته تکرار شود، زیرا علم دائما در 
حال تغییر است. معاونت درمان، سازمان 
غذا و دارو و بیمه‌ها باید با تجویزهای بی‌رویه 
و غیرمنطقی مقابله کنند. نسخه‌ها باید بر 
گایدلاین‌های علمی تنظیم شود و  اساس 
بیمه‌ها مسئولیت دارند از تجویز داروهای 

غیرضروری جلوگیری کنند.« 
گویند، مقاومت  کارشناسان نظام سلامت می‌
به آنتی‌بیوتیک‌ها معمولا در بازه زمانی طولانی 
خ می‌دهد و شاید به همین دلیل باشد  ر
گاه دانشمندان،  گاه و بی  که هشدارهای 
پزشکان و فعالان عرصه بهداشت در مورد 

خطر روزافزون افزایش مقاومت به این رده 
کنون چندان مؤثر  دارویی بسیار مهم تا

نبوده است.
مصرف بیش از ۴۰ درصد آنتی‌بیوتیک‌ها 
در برخی کشورها بدون توصیه پزشک! 

روزگاری نه‌چندان دور، علم پزشکی با کمک 
آنتی‌بیوتیک‌های ساده مثل پنی‌سیلین 
بر عفونت‌هایی بسیار پیچیده و غیرقابل 
درمان چیره می‌شد. اما به علت مصرف 
بی‌رویه و در بسیاری موارد بی‌مورد انواع 
آنتی‌بیوتیک، ارگانیسم‌های بیماری‌زایی 
کتری‌ها توانستند به‌مرور  همچون انواع با
تکامل یافته و یک‌به‌یک در برابر انواع مختلف 

آنتی‌بیوتیک‌ها مقاوم شوند.
گفت بشر سنگرهای میدان  امروز می‌توان 
مبارزه با عفونت‌ها را یک‌به‌یک به ارگانیسم‌های 

کند. گذار می‌ بیماری‌زای تکامل‌یافته وا
مقاومت روزافزون ارگانیسم‌های بیماری‌زا 
به آنتی‌بیوتیک‌ها هر از چندی تبدیل به 
بحث روز رسانه‌ها می‌شود و هربار آنچه 
منجر به داغ شدن دوباره این بحث می‌شود، 
هشدارهای سازمان جهانی بهداشت است. 
کید کرده که استفاده  این سازمان همواره تأ
نادرست از آنتی‌بیوتیک‌ها ایجاد و گسترش 
ابرویروس‌ها را تسریع  و درمان مؤثر عفونت‌ها 

کند.  را چالش‌برانگیزتر می‌

سازمان جهانی بهداشت پیش‌تر عنوان 
که اقدام فوری صورت  کرده بود: درصورتی‌
نگیرد، مقاومت به آنتی‌بیوتیک می‌تواند 
به مرگ سالانه ۱۰ میلیون نفر تا سال ۲۰۵۰ 

منجر شود.
این سازمان از تجویز اشتباه آنتی‌بیوتیک 
کشور،  کرده و افزوده بود در ۱۴  ابراز نگرانی 
که در یک  یک‌سوم از حدود ۸۲۰۰ نفری 
نظرسنجی شرکت کردند بدون نسخه پزشک، 
آنتی‌بیوتیک مصرف کرده بودند. در برخی 
کشورها، بیش از ۴۰ درصد آنتی‌بیوتیک‌ها بدون 

توصیه پزشک مصرف می‌شدند! 
گر مسئولانه عمل نکنیم، عفونت‌های  ا

مقاوم به آنتی‌بیوتیک افزایش می‌یابد
مهدی اسفندیار از صاحب‌نظران حوزه سلامت، 
کید براینکه مقاومت آنتی‌بیوتیکی،  با تأ
کتری در مقاومت در برابر درمان  )توانایی یک با
با آنتی‌بیوتیک( در سال‌های اخیر به یکی از 
دغدغه‌های بزرگ بهداشت عمومی تبدیل 
کتری‌ها ضمن تطبیق با  گوید: »با شده، می‌
محیط خود و انجام جهش‌های ژنتیکی در 
برابر آنتی‌بیوتیک‌ها مقاوم می‌شوند. این 
جهش‌ها در دی‌ان‌ای آن‌ها ثبت شده و به 
نسل‌های بعدی منتقل می‌شود. علاوه بر 
کتری‌ها می‌توانند دی‌ان‌ای مقاوم  این، با
کتری‌ها نیز منتقل  خود را حتی به دیگر با

که آنتی‌بیوتیک‌های  کنند. در مواردی 
کنند، پزشکان ممکن است  اولیه اثر نمی‌
گسترده‌تر  آنتی‌بیوتیک‌هایی با طیف اثر 
گزینه درمانی  گاهی هیچ  کنند. اما  تجویز 
که به این وضعیت  دیگری وجود ندارد 
گفته می‌شود. مصرف  »بن‌بست درمانی« 
آنتی‌بیوتیک‌های با طیف وسیع، خود می‌تواند 
کتری‌ها را افزایش دهد و بدین  مقاومت با
ترتیب، این چرخه معیوب ادامه می‌یابد. 
بنابراین چنانچه مسئولانه عمل نکنیم، 
عفونت‌های جدی مقاوم به آنتی‌بیوتیک 

کنند.« دوباره افزایش پیدا می‌
کنون  کند: »ما ا این صاحب‌نظر عنوان می‌
در زمستان قرار داریم و با افزایش میزان 
عفونت‌های تنفسی که در گردش‌اند، مهم 
است که به خاطر داشته باشیم برای بسیاری 
از علائم شبیه سرماخوردگی آنتی‌بیوتیک لازم 
کنید حالتان خوب  گر احساس می‌ نیست. ا
نیست، در خانه بمانید. مصرف آنتی‌بیوتیک 
وقتی به آن نیاز ندارید فقط شما و عزیزانتان 
را در آینده در معرض خطر قرار می‌دهد، لذا 
همه باید به توصیه پزشک عمومی، پرستار، 
گوش بدهند. از  دندانپزشک یا داروساز 
که اطلاعات افراد در  کرد  طرفی باید توجه 
مورد آنتی‌بیوتیک‌ها به‌شدت اندک است، 
که ممکن است بدون اینکه  به این معنی 

بدانند، آنتی‌بیوتیک را به دلیلی اشتباه 
گاهی افراد  مصرف کنند. آموزش و افزایش آ

در این زمینه ضروری است.« 
کند: »سالیان قبل گزارشی  اسفندیار بیان می‌
توسط مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
کشور ایالات‌متحده آمریکا منتشر شد که نشان 
می‌داد خانمی دریکی از شهرهای ایالت نوادا 
به علت ابتلا به یک بیماری عفونی مقاوم 
به‌تمامی انواع آنتی‌بیوتیک‌های موجود 
جان خود را ازدست‌داده است. ماجرا 
که خانمی حدود ۷۰ ساله  ازاین‌قرار بوده 
با علائم عفونت سیستمیک به بیمارستان 
کند. بررسی تاریخچه پزشکی  مراجعه می‌
که چندی پیش در  بیمار نشان می‌دهد 
کشور هند دچار شکستگی در ناحیه لگن و 
ران شده و به علت این شکستگی و عفونت 
ناشی از آن در چند مرحله تحت درمان قرار 
گرفته است. بااین‌حال بیماری به‌صورت 
کامل بهبود نیافته و بیمار پس از بازگشت به 
کرده  آمریکا مجددا به بیمارستان مراجعه 
است. پس از انجام آزمایش‌های تکمیلی، 
پزشکان متوجه می‌شوند عفونت موجود 
کتری‌ها  در بدن بیمار متعلق به گروهی از با
کتریاسه« است. تمامی انواع  با نام »انتروبا
آنتی‌بیوتیک‌های موجود برای این بیمار 
کدام مؤثر واقع نشد و  تجویز شد اما هیچ‌

متأسفانه بیمار جان خود را از دست داد. 
که به‌تمامی  ابتلای این بیمار به عفونتی 
رده‌های آنتی‌بیوتیکی موجود مقاوم بود 
هرچند اولین مورد در تاریخ پزشکی نیست 
منجر به جلب‌توجه دوباره متخصصان و 
رسانه‌های عمومی به آینده مبهم مبارزه با 

بیماری‌های عفونی شد.«
کند؟ چه خطری بشر را تهدید می‌

گوید:  این صاحب‌نظر در حوزه سلامت می‌
»در ارزیابی میزان تأثیرگذاری آنتی‌بیوتیک‌ها 
کتری‌ها باید به این نکته توجه  در نبرد با با
داشت که جدا از توانایی یک آنتی‌بیوتیک در 
مبارزه با عفونت‌ها، رده‌های دارویی جدید 
همیشه موردنیاز هستند. دلیل این نیاز 
گردد به امکان جهش  همیشگی نیز برمی‌
کتری‌ها که در گذر زمان آن‌ها  ژنتیکی در با
را در برابر آنتی‌بیوتیک‌های موجود مقاوم 
که  کند. فهم این نکته سبب شده  می‌
دانشمندان به‌صورت مرتب در تلاش برای 
کشف آنتی‌بیوتیک‌های جدید باشند. تلاشی 
کم‌وبیش موفق بوده و منجر به  کنون  که تا
گاه رده‌های دارویی جدید  گاه‌وبی  معرفی 
شده است. اما نکته‌ای که در سال‌های اخیر 
سبب افزایش نگرانی‌ها شده است این است 
کشف آنتی‌بیوتیک‌های جدید  که سرعت 
کتری‌ها  بسیار کمتر از سرعت مقاوم شدن با
به داروهای موجود است. براساس آمارهای 
موجود در فاصله سال‌های ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۴ حدود 
۲۰ آنتی‌بیوتیک جدید توسط »موسسه غذا و 
داروی« آمریکا تأیید شد. اما این عدد در فاصله 
سال‌های بعد کاهش یافته است. نکته‌ای که 
می‌تواند در آینده‌ای نه‌چندان دور منجر به 
افزایش بروز عفونت‌هایی شود که به‌تمامی 

داروهای موجود مقاوم باشند.«
چه عواملی منجر به مقاومت آنتی‌بیوتیکی 

می‌شوند؟
کند: »یک  این صاحب‌نظر تصریح می‌
کتری مشخص زمانی نسبت به یک داروی  با
آنتی‌بیوتیک مقاوم می‌شود که جهش ژنی 
گرفته در ساختار ژنتیکی آن بتواند  صورت 
کتری را در برابر عملکرد دارو مقاوم کرده و یا اثر  با
کتری که بتواند از حمله  دارو را خنثی کند. هر با
آنتی‌بیوتیک جان سالم به در برد می‌تواند به 
تولید مثل خود ادامه داده و این ژن مقاوم را به 
نسل‌های بعدی خود انتقال دهد. ذکر دوباره 
کتری  این نکته لازم است که مقاوم شدن با
به آنتی‌بیوتیک موضوعی طبیعی است که در 
گذر زمان غیرقابل پیشگیری است. آنچه در 
این میان مهم است این است که این مقاوم 
شدن با چه سرعت، تحت چه شرایطی و با 
خ می‌دهد. اینجاست که پای  چه دامنه‌ای ر
چگونگی تجویز دارو توسط پزشکان و مصرف 

آن توسط بیماران به میان می‌آید.«
مصرف بی‌رویه و بی‌دلیل

پنی‌سیلین، آموکسی‌سیلین، آمپی‌سیلین و 
کلاو،  البته داروهای جدیدتری مثل کوآموکسی‌
اریترومایسین و سفیکسیم اسامی هستند 
که برای اغلب ایرانی‌ها آشنا هستند. برای 
بسیاری از ما این اسامی مترادفند با درمان 

هرگونه سرماخوردگی، گلودرد، سرفه، آبریزش 
بینی و علائم مشابه دیگر. این اعتقاد به 
قدرت درمان‌بخشی آنتی‌بیوتیک‌ها در 
درمان بیماری‌هایی با علائم ذکرشده تا 
گر پزشکی پس از ویزیت بیمار  آنجاست که ا
مبتلا به سرماخوردگی، یکی از این داروها را 
برای وی تجویز نکند احتمالا به بی‌سوادی 
متهم خواهد شد. بیماری را تصور کنید که به 
سرماخوردگی معمولی دچار شده است. یک 
بیماری ویروسی که هیچ درمان خاصی لازم 
ندارد و تنها داروی مؤثر در درمان آن گذشت 
زمان است. بیمار با علائم آبریزش بینی، 
گرفتگی  سرفه، عطسه و احتمالا سردرد و 
کند. پزشک با یک  گلو به پزشک مراجعه می‌
معاینه ساده متوجه علت بیماری می‌شود و 
می‌داند که باید به بیمارش بگوید که دارویی 
نیاز نداشته و تنها داروی موردنیاز استراحت 
و انتظار برای طی شدن دوره بیماری است. 
در چنین شرایطی دو راه پیش پای پزشک 
است. راه اول اینکه تشخیص درست را برای 
بیمار توضیح داده و او را بدون تجویز دارو راهی 
کند. در چنین شرایطی بسیار پیش  خانه 
که بیماران با پزشک خود مشاجره  می‌آید 
نموده و از او خواسته‌اند تا برایشان داروی 
گر پزشک با این  آنتی‌بیوتیک تجویز کند و ا
موضوع مخالفت کرده با بی‌سواد خواندن او 
به پزشک دیگری مراجعه و از او طلب تجویز 
آنتی‌بیوتیک نموده‌اند. بنابراین بسیاری 
پزشکان راه دوم را انتخاب کرده و بدون در 
میان گذاشتن اصل قضیه با بیمار، به تجویز 
کنند و در اینجا  آنتی‌بیوتیک مبادرت می‌
که سیکل معیوب مصرف بی‌رویه  است 

گیرد. آنتی‌بیوتیک قوت می‌
مصرف آنتی‌بیوتیک درزمانی که به آن 

نیاز ندارید
حال تصور کنید که بیمار مبتلابه سرماخوردگی 
ویروسی، با هرکدام از سناریوهای گفته شده 
شروع به مصرف آنتی‌بیوتیک کند. در چنین 
کتری بر روی ارگانیسم  حالتی داروی ضد با
بیماری‌زا یعنی ویروس تأثیری نخواهد داشت. 
اما این تمام ماجرا نیست. داروی موردنظر 
کتری‌های مفیدی که در  می‌تواند بر روی با
کنند  شرایط عادی در بدن انسان زندگی می‌
تأثیر گذاشته و عملکرد مفید آن‌ها را مختل 
کند. از طرف دیگر چنین شرایطی حتی می‌تواند 
کتری‌های مفید  به تولید ژن‌هایی در این با
یا غیر مضر منجر شود که این ژن‌های مقاوم 
کتری‌های بیماری‌زا  ممکن است بعدها با با
گذاشته شده و آن‌ها را نیز به  ک  به اشترا

آنتی‌بیوتیک‌ها مقاوم کنند.
آمارهای سازمان غذا و دارو نشان می‌دهد 
که مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران ۱۶ برابر 
استاندارد جهانی است. آماری دیگر نشان 
می‌دهد که در بیش از ۵۰ درصد نسخه‌های 
تجویز شده توسط پزشکان ایرانی حداقل یک 
نوع آنتی‌بیوتیک مشاهده می‌شود. علاوه بر 
که علی‌رغم عدم  این در نظر داشته باشید 
حضور آنتی‌بیوتیک‌ها در لیست داروهای 
بدون نسخه، تهیه بدون نسخه این داروها 

کاری است بسیار آسان.
ی  بجا نا و  یه  و بی‌ر ف  مصر د  ر مو لبته  ا
که ذکر شد تنها  آنتی‌بیوتیک‌ها همانطور 
مربوط به کشور ایران یا بخش خاصی از دنیا 
کم‌وبیش در تمامی نقاط جهان  نیست و 
وجود دارد. به همین دلیل است که حل آن 
نیز نیازمند عزمی عمومی از جانب تک‌تک 
انسان‌ها در تمامی جوامع بشری و با هر 
موقعیت شغلی و اجتماعی است. اما برای 
کاهش وخامت  حل این مشکل و یا لااقل 

آنچه باید کرد؟
چند توصیه مهم

گوید:  مهدی اسفندیار، در این زمینه می‌
»تجویز یا عدم تجویز داروی آنتی‌بیوتیک 
برای بیمار نه بر سود پزشک می‌افزاید و نه از 
کند. علاوه بر این، تشخیص این  آن کم می‌
موضوع که درمان بیماری شما نیازمند این 
رده دارویی است یا نه کاری آسان است که 
از عهده اغلب پزشکان برمی‌آید. پس بیمار 
هرگز نباید برای تجویز داروی آنتی‌بیوتیک، 
پزشک خود را تحت‌فشار قرار دهد. بیماران 
که  کنند  باید تنها آنتی‌بیوتیکی را مصرف 
که فرد در  توسط پزشک و برای بیماری‌ای 
حال حاضر به آن مبتلا است تجویز شود. این 
که از داروهای باقیمانده  بدان معنی است 
قدیمی که تصور می‌شود برای بیماری مشابه 
تجویز شده‌اند نباید استفاده کرد. هرگز نباید 
که برای اطرافیان تجویز شده  از داروهایی 
مصرف کرد. فراموش نکنیم که پزشک داروی 
آنتی‌بیوتیک را تنها برای یک بیمار و برای یک 
دوره کامل درمانی تجویز کرده است. یعنی 
اینکه آن فرد باید تمامی داروی تجویز شده را 
طبق دستور و تا به آخر مصرف کند. بسیاری 
از ما به‌محض بروز علائم بهبودی از ادامه 
کشیم و این‌یکی دیگر  مصرف دارو دست می‌
کتری‌ها  از مسائلی است که به مقاوم شدن با
کند. دلیل این موضوع این است که  کمک می‌
کتری و تضعیف  گرچه موفق به شکست با دارو ا
آن شده اما ممکن است هنوز به‌صورت کامل 
کتری‌های  آن را نابود نکرده باشد. درنتیجه با
گرچه ممکن است امروز به نظر  زخم‌خورده ا
خاموش و شکست‌خورده برسند، اما نخوردن 
کامل دارو توسط فرد بیمار این شانس را به 
آن‌ها خواهد داد تا شاید روزی دیگر، این 
گذشته به سراغ فرد  بار قوی‌تر و مقاوم‌تر از 
که دیگر داروی آنتی‌بیوتیک  بیایند. روزی 
مزبور توانایی دفاع از بیمار را در برابر آن‌ها 

نداشته باشد.«
این صاحب‌نظر در حوزه سلامت خاطرنشان 
گر روزی فرا برسد که ارگانیسم‌های  کند: »ا می‌
بیماری‌زا نسبت به‌تمامی آنتی‌بیوتیک‌های 
موجود مقاوم شوند، صرف‌نظر از اینکه فرد 
مبتلا دارای چه موقعیت شغلی است، در 
کند، از چه شرایط  کجای دنیا زندگی می‌
مالی برخوردار است و یا از چه امکانات 
پزشکی و بیمارستانی بهره می‌برد. مرگ 
سرنوشتی محتوم خواهد بود. امروز صدای 
کتری‌های مقاوم بلندتر از همیشه به  پای با

گوش می‌رسد.« 

خطر باکتری‌های مقاوم به درمان، جدی‌تر از همیشه

دارو علیه درمان!
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کتور بلوک سیلندر موتور در تاریخ 1404/9/12 به شماره  گواهی می شود فا
شاسی 24230072 و شماره موتور 12485121831 متعلق به خالد فتاحی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کتور بلوک سیلندر موتور به تاریخ 1404/6/31 به شماره  گواهی می شود فا
شاسی 40313844 و شماره موتور 12486000100 متعلق به روح اله غفوری 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( سواری پراید هاچ بک مدل 1397 به رنگ 
 6101726/M13 سفید به شماره انتظامی 148س34 ایران 92 شماره موتور
به شماره شناسایی NAS431100/1021124 به نام داود حسن‌نیا مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
وغنی مدل 1390 به  برگ سبز سواری سایپا تیپ 131SL به رنگ سفید ر
ک  شماره موتور 4139601 شماره شاسی S3412290922525 به شماره پلا
34 ایران 614ط34 به نام حاصل حسین نژاد به شماره ملی 4250588602 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز سواری دنا تیپ دنا EF7 مدل 1399 به رنگ سفید روغنی با شماره 
موتور 147H0499742 به شماره شاسی NAAW01HE3LE221320 به 
ک 49 ایران 788ص91 به نام زهرا شمس مورکانی با شماره ملی  شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 4260294083 مفقود 
ک 25- 379م86  برگ سبز خودرو سواری پژو پارس TU5 مدل 1401 به شماره پلا
 NAAN11FE2NH877974 139 به شماره شاسیB0284221 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز خودرو سواری پیکان 1600 مدل 1382 به شماره انتظامی 691ج29 
ایران 17 به شماره موتور 11158238844 شماره شاسی 0082426250 به مالکیت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارانا مفقود  حاصل یوسفی 
مدرک موقت پایان تحصیلات دوره کاردانی پیوسته رشته مکانیک خودرو 
اینجانب رضا احمد فخر الدین فرزند محمدرضا به شماره ملی 1960487957 
کاردانی پیوسته در تاریخ  متولد 1375 صادره از مسجدسلیمان در مقطع 
غ التحصیل  1397 به شماره 205704 از دانشگاه آزاد مسجدسلیمان فار
شده که مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به نشانی مسجدسلیمان دانشگاه آزاد مسجدسلیمان واحد امور 

غ التحصیلان ارسال نماید. فار
کلیه مدارک خودرو سواری سایپا پراید مدل 1390 تیپ 131 به شماره موتور 
4199302 و شاسی S1412290789212 دوگانه سوز گاز سی ان جی و بنزین به 
ک 83- 684س58 متعلق به رسول نبی پور  رنگ نوک مدادی متالیک و پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. با کد ملی 2491828022 مفقود 
برگ سبز وانت پیکان تیپ 1600OHV رنگ سفید روغنی مدل 1386 دوگانه 
ک 63- 725ن56 شماره موتور 11486058435  سوز بنزین و گاز سی ان جی پلا
کد ملی 2296261701 مفقود  و شاسی 31657504 متعلق به عباد رجبی با 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک  کارت پلا وش( و  کتور فر کارخانه )فا سند مالکیت )برگ سبز( و سند 
 H وی سواری هاچ بک ام وی ام تیپ 315  متعلق به یک دستگاه خودر
ک ایران 95 – 638ص18 به شماره موتور  NEW مدل 1396 به شماره پلا
 NATFBAMD7H1055078 به شماره شاسی MVM477FJAH066442

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام علی محمدزئی مفقود 
برگ سبز متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 مدل 1388 به رنگ 
ک ایران 95- 347م69 به شماره موتور 12488330365  نقره ای به شماره پلا
کبری مارندگان  به شماره شاسی NAAM11CA6AK992707 به نام آرسام ا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کوئیک مدل  وی سواری هاچ بک  برگ سبز متعلق به یک دستگاه خودر
 M159709935 ک ایران 95- 956م63 به شماره موتور 1401 به شماره پلا
به شماره شاسی NAPX212AAN1134633 به نام ابراهیم ناروئی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری سیستم سمند تیپ ال ایکس 
کستری متالیک مدل 1386 به شماره موتور 12486038376 به  به رنگ خا
ک انتظامی ایران 33- 427ل71 به  شماره شاسی 73205637 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام مالک ابراهیم امیدی مفقود 
گواهینامه رانندگی پایه سوم به نام علی نورمندی پور فرزند اصغر به ش 
گردیده و از درجه اعتبار  3070739202 مفقود  342 به شماره ملی  ش 

ساقط است.

 CC برگ سبز )سند مالکیت( و سند فروش کمپانی موتورسیکلت بهرو تیپ
DCI 150 مدل 1393 به رنگ آبی و به شماره موتور 0149NBJ153902 به 
ک ایران 84417-597  شماره تنه NBJ***150N9323386 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام بهرام آق آتابای مفقود 
ک 245و44 ایران  برگ سبز و سند کمپانی سواری ساینا مدل 1401 به شماره پلا
 NAS831100N5780615 به شماره شاسی M15/9492033 16 و شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 919ن84  سند کمپانی و برگ سبز سواری بنز S500 مدل 2007 به شماره پلا
 WDD2210861A133734 ایران 16 و شماره موتور 27396830137120 و شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک 578ن74 ایران  برگ سبز سواری ریسپکت پرایم مدل 1404 به شماره پلا
38 به شماره موتور *BMCE4T15C*BMR62425* به شماره شاسی 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. NAGK1A34DS1012212 مفقود 

سند کمپانی و برگ سبز پژو 405 مدل 98 رنگ نقره ای به شماره شهربانی 
653ق48 ایران 32 به شماره موتور 124K1404734 به شماره شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 248300 مفقود 
کمپانی و برگ سبز ام وی ام 315 مدل 95 رنگ مشکی به شماره  سند 
شهربانی 731ق62 ایران 45 به شماره موتور 043922 به شماره شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 1033249 مفقود 
ک 373ط17  کمپانی سواری پراید مدل 86 به شماره پلا برگ سبز و سند 
 S1412286047316 ایران 97 به شماره موتور 1874556 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کمپانی و ...( سواری پرشیا مدل  کلیه اسناد مالکیت )برگ سبز – سند 
 125K0041161 ک 237ه16 ایران51 به شماره موتور 1401 به شماره پلا
گردیده و از درجه  به شماره شاسی NAANA15E1NH404715 مفقود 

اعتبار ساقط است.
ک 245و44 ایران  برگ سبز و سند کمپانی سواری ساینا مدل 1401 به شماره پلا
 NAS831100N5780615 به شماره شاسی M15/9492033 16 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
ک  2007 به شماره پلا S500 مدل  کمپانی و برگ سبز سواری بنز  سند 
919ن84 ایران 16 به شماره موتور 27396830137120 شماره شاسی 
از درجه اعتبار ساقط  گردیده و  WDD2210861A133734 مفقود 

است.
برگ سبز متعلق به یک دستگاه سواری هاچ بک تیبا 2 مدل 1400 به شماره 
ک ایران 95- 641م54 به شماره موتور M15/9469101 به شماره شاسی  پلا
NAS821100M1033425 به نام طاهره یزدی نسب قلعه خان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کمپانی موتورسیکلت نامی مدل 1392 به رنگ مشکی به شماره  سند 
ک 518-26781 به شماره شاسی 0917NBE016020 به شماره موتور  پلا
NBE000200D9202260 به نام علی درکه مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
گاز منزل اینجانب حسنعلی سعادتمند فرزند حسین به شماره  پایانکار 
ملی 3670445099 به شماره پرونده 212697576 به تاریخ 1403/11/25 
واقع در شهر بنجار به آدرس خیابان شهید محسن خزایی 6 مفقود گردیده 
از یابنده تقاضا می شود در صورت پیدا نمودن مدارک با شماره تلفن 

09153467874 تماس حاصل نمایند.
کبری کد ملی 1898814457 فرزند علی تاریخ  کارت ایثارگری به نام حسن ا
کننده : آجا مفقود  تولد 1340/1/2 سابقه جبهه 658 روز سازمان اعزام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
به اطلاع می رساند یک دستگاه خودروی وانت زامیاد به رنگ آبی متعلق 
به آقای حامد گردهانی به شماره انتظامی ایران 95- 784م98 به شماره 
شاسی NAZPL140TR0797061 به شماره موتور M241014843M در 
تاریخ 1404/10/14 در شهر ایرانشهر محورخیرآباد به ایرانشهر به سرقت 
گرفته و مژدگانی  رفته در صورت مشاهده با تلفن 09159474087 تماس 

دریافت نمایید.
کتور کشاورزی ITM مدل 1399 به شماره انتظامی 426ک12  برگ سبز ترا
ایران 13 به شماره شاسی N3HKURB1BLBW80360 به شماره موتور 
گردیده و از درجه  153501W00950H به نام ولی اله محمدرضایی مفقود 

اعتبار ساقط است.

ک 952ج37 ایران  برگ سبز یا سند خودرو پی کی مدل 1385 به شماره پلا
61 و شماره موتور M131585660 به شماره شاسی PSV68I5066701 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام مجید اصفهانی مفقود 
-GLX کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پژو سند و فا
1600CC 405 به رنگ سفید روغنی مدل 1390 به نام نادل بلوچ زهی به 
شماره انتظامی 433س46 ایران 95 به شماره موتور 13990013075 و شماره 
شاسی NAAM31FC3CK353031 به علت سهل انگاری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت هوشمند سوخت خودروی سواری پژو جی ال آی 405 به  برگ سبز و 
رنگ نوک مدادی روغنی مدل 1384 به نام بلور نقیبی به شماره انتظامی 
348ن37 ایران 95 به شماره موتور 12484041443 شماره شاسی 16205567 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
کیف زنانه محتوی دو قطعه سفته ممهور به شماره های 296+676  یک 
کد ملی  1404 به نام مریم جمال‌زهی به  /8 /20 یخ  297 به تار +677 و 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 4970303274 مفقود 
کامیونت ون زامیاد  کارت خودروی  کمپانی و  کلیه مدارک )برگ سبز( سند 
Z24NI مدل 1399 به نام ماهل آذرنوش به شماره انتظامی 126د37 ایران 95 
 NAZPL140TL0557583 به شماره شاسی Z24819350Z به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کلیه مدارک )برگ سبز( سند کمپانی و کارت خودروی وانت دوکابین تویوتا 
جی ال ایکس 2400 مدل 1992 به رنگ قرمز به شماره موتور 3444693 به 
شماره شاسی RNA55060845 به شماره انتظامی 289د42 ایران95 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کردی تمندانی مفقود  نعیم 
سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 به 
کهن ملا به  رنگ نقره ای متالیک مدل 1385 به نام سلمان شهدادزهی 
شماره انتظامی 196ن95 ایران 95 به شماره موتور 12485079569 و شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شاسی 24218691 مفقود 
ملی  کد  لشی  طا ه  د ا ز جعفر علی  م  نا به  حد  ا و و  د ن  ختما سا نه  ا و پر
گردیده و از درجه  2062226233 صادره از روستای نوده عطایان مفقود 

اعتبار ساقط است.
انتظامی  131 به شماره  سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری سایپا 
561ق53 ایران 82 به شماره موتور M13/5526467 به شماره شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. NAS411100G3460588 مفقود 
برگ سبز و سند وانت پیکان تیپ 1600 مدل 1392 به رنگ سفید شیری به 
 118P0019180 به شماره موتور NAAA36AA9DG600002 شماره شاسی
ک انتظامی 445ص66 ایران 23 به نام مجید فیضی مفقود  به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری سیستم  اصل سند 
پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 1387 به رنگ سفید روغنی به شماره 
ک  S1412287851525 به شماره پلا 2630361 و شماره شاسی  موتور 
گردیده و  انتظامی ایران 24- 837ل53 به نام مالک مسلم سعدی مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
اصل سند و بیمه و برگ تردد خودروی سواری استیشن هیوندا توسان مدل 
2008 به رنگ نقره ای به شماره موتور 8668333 و شماره شاسی 895381 
به شماره انتظامی 22173 چابهار به نام محمدعظیم هاشمزهی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ تردد خودروی وانت تک کابین تویوتا لندکروز به شماره موتور 0623122 
و شماره شاسی 946020099 مدل 2004 به شماره انتظامی 17775 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یاسر حوت مفقود 
ک خودروی سواری  کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و کارت پلا سند و فا
پژو پارس XU7P PARS به رنگ سفید مدل 1401 به نام عابده دامنی به 
شماره انتظامی 254ن58 ایران 95 به شماره موتور 125K0092998 و شماره 
شاسی NAANA15E3NK666545 به علت سهل انگاری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و برگ گمرکی خودروی وانت  سند و فا
کریمی  دوکابین تویوتا 2000 به رنگ سفید روغنی مدل 1983 به نام رحیم 
به شماره انتظامی 615د18 ایران 61 به شماره موتور 2001942 به شماره 
گردیده و از درجه اعتبار  شاسی 110035445 به علت سهل انگاری مفقود 

ساقط است.

کانتینر فلزی آمیکو EM6 مدل 1392 به رنگ  کامیونت  برگ سبز خودروی 
سفید روغنی به شماره شاسی NA2E2JND4DA000359 و شماره موتور 
AB142493به نام حمیدرضا نورا به شماره انتظامی 385ع13 ایران 95 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز خودروی پراید مدل 1390 به رنگ بژ زیتونی به شماره انتظامی 428ط17 
ایران 95 به شماره موتور 4423684 شماره شاسی S14122900035917 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام دادشاه نصرتی مفقود 
گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب علی عودی فرزند ملک  اصل 
محمد به شماره ملی 3640271386 صادره از چابهار متولد 1371 در مقطع 
کاردانی پیوسته رشته امور اداری صادره از واحد دانشگاهی آموزشکده 
خ 1395/11/25 مفقود  فرخی سیستانی زابل به شماره 65/3471/320 مور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ کمپانی خودروی سواری پژو PARS TU5 مدل 1401 به رنگ سفید روغنی 
 NAAN11FE7NK191416 139 به شماره شاسیB0282543 به شماره موتور
گردیده  به نام نازپری ریگی به شماره انتظامی 843ق64 ایران 80 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت  ک و  کارت پلا وش و سند مالکیت )برگ سبز( و  کتور فر سند و فا
وی سواری پژو 405GLX XU7 به رنگ  هوشمند سوخت و بیمه خودر
نقره ای متالیک مدل 1393 به نام مصطفی بی نیاز به شماره انتظامی 
689ب84 ایران 52 به شماره موتور 124K0373074 به شماره شاسی 
NAAM01CA1ER027110 به علت سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
وی  ک عقب خودر کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و پلا سند و فا
سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1385 
به نام ادریس دلیری به شماره انتظامی 884س97 ایران 95 به شماره 
موتور 12485184039 و شماره شاسی 1324861 به علت سهل انگاری 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کلیه مدارک وانت پیکان تیپ 1600 مدل 1380 به شماره موتور 11518007449 
به شماره شاسی 80907546 به شماره انتظامی 15 ایران 232و26 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی وانت پیکان مدل 
ک ایران 95- 595ج45 به شماره موتور 11488106529  1389 به شماره پلا
به شماره شاسی NAAA36AAXAG206195 به نام زیتون بلوچ لاشار 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز خودروی هاچ بک سایپا QUIK GXR به رنگ سفید مشکی روغنی 
 NAPX213BAR1280736 به شماره شاسی M1515324713 به شماره موتور
مدل 1403 به نام مجید ناروئی به شماره انتظامی 389ل12 ایران 85 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و برگ کمپانی خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به رنگ سفید 
 S1412287910751 مدل 1387 به شماره موتور 2762523 وشماره شاسی
گرگیچ مفقود  به شماره انتظامی 348ط91 ایران 85 به نام ابوبکر قنبرزهی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک عقب و کارت هوشمند سوخت خودروی کامیونت ون  سند مالکیت و پلا
نیسان 240 به رنگ آبی معمولی مدل 1377 به نام محمدرضا صفابافتی 
به شماره انتظامی 933س17 ایران 65 به شماره موتور 00117218 وشماره 
گردیده و از درجه اعتبار  شاسی 00C17329 به علت سهل انگاری مفقود 

ساقط است.
کویر مدل 84 به شماره  کمپانی موتورسیکلت هوندا 125  برگ سبز و سند 
ک 69953- ایران 613 و شماره موتور 3014915 و تنه 8414476 مفقود  پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز اتومبیل سواری پژو GLX- XU7  405 مدل 1393 به شماره انتظامی 
521د58 ایران 23 به شماره شاسی NAAM01CA6EH475929 به شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. موتور 124K0372963 مفقود 
1404 به شماره شاسی  زی مدل  کشاور کمباین  برگ سبز یک دستگاه 
IPRC1055PS1016472 و شماره موتور 600695W00068N به شماره انتظامی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 327ک33 ایران 51 مفقود 
برگ سبز ماشین سواری پژو 405 مدل 78 به شماره شهربانی 419ل56 ایران 
21 و شماره موتور 22527804172 و شماره شاسی 7837163 به نام سیروس 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. احمدی نزو جق مفقود 


